
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 10 del 20 Aprile 2011  
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca, 

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA DEL 

COMITATO PROVINCIALE DI CALTANISSETTA 

Su espressa direttiva del Commissario Provinciale, 

VISTO il Regolamento Nazionale per le Manovre di disostruzione vie aeree per soggetti in età pediatrica che prevede 

la possibilità di nomina di un referente provinciale che coordini tale attività nell’ambito della Provincia di Caltanissetta; 

SU PROPOSTA del delegato regionale per le manovre di disostruzione vie aeree per soggetti in età pediatrica, Dott. 

Vincenzo Scuderi, condivisa dal responsabile nazionale dott. Marco Squicciarini; 

VISTO l’ottimo curriculum personale e formativo del Pioniere CRI Claudia Maria Sollami;  

ACQUISITO il parere favorevole dell’interessata e del Commissario del Comitato Locale CRI di Gela, insistente sul 

territorio della provincia;  

RITENUTA condivisibile e meritevole di accettazione la proposta di nomina; 

CON i poteri di cui al DPCM 97/2005: 

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella forma 

dell’Ordinanza Commissariale, che: 

 Nomini a far data dalla presente il Pioniere CRI Claudia Maria Sollami nata a Caltanissetta il 10.11.1985, 

appartenente al Gruppo dei Giovani CRI di Caltanissetta, referente provinciale per le Manovre di 

disostruzione vie aeree per soggetti in età pediatrica; 

 Che la presente venga inviata ai Comitati Locali della Provincia, al Comitato Regionale CRI Sicilia ed al 

Comitato Centrale, ai vertici delle componenti volontaristiche nonché a tutti i soci a mezzo e-mail; 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

(M.llo Capo Salvatore ROMANO) 

 

 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta; 

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  

 

DETERMINA 

 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 
Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 

 

 

IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 

       Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 

                           (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 


